

# Szpital wychodzi na prostą

Data publikacji: 4.05.2011 21:30

**- Mamy nadzieję, że Szpital Śląski będzie jednym z najnowocześniejszych szpitali na południu Polski i jednym z najnowocześniejszych w kraju – mówi nam dr Anna Bednarska-Czerwińska, dyrektorka Szpitalu Śląskiego w Cieszynie.**

## **Łukasz Grzesiczak: Jaki jest stan szpitala?**

Dr n. med. Anna Bednarska-Czerwińska: Stan Szpitala, na dzień dzisiejszy, napawa optymizmem i nadzieją na przyszłość. Udało się sfinalizować wiele spraw: otwarcie nowej Izby Przyjęć w Pawilonie Diagnostyczno-Zabiegowym, przeniesienie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii do tegoż pawilonu, przeniesienie Zespołu Poradni Specjalistycznych i Centralnej Sterylizatorni do Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego, ponowne uruchomienie Poradni Chorób Piersi, Poradni Urologicznej, utworzenie Poradni Geriatrycznej i Okulistycznej. W czerwcu 2010 roku zakończono termomodernizację Pawilonu Łóżkowego, zamontowano kolektory słoneczne, co spowodowało zmniejszenie kosztów związanych z ogrzewaniem, wymieniono stolarkę okienną, co zdecydowanie wpłynęło na komfort pacjentów. W październiku 2010 r. został wydzielony ze struktur Oddziału Rehabilitacyjnego pododdział rehabilitacji neurologicznej, do Pawilonu Łóżkowego został przeniesiony Oddział Pediatryczny, w listopadzie 2010 r. przeniesiono Oddział Neurologiczny z pododdziałem poudarowym. Pozytywnych przemian jest zdecydowanie więcej.

Sytuacja ekonomiczna i prawna publicznych zakładów opieki zdrowotnej podlega procesowi zmian, w których bierze również udział Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. W efekcie tego procesu zaistniała konieczność usprawnienia funkcjonowania Szpitala oraz racjonalizacja wielu działań pod kątem bezpieczeństwa zdrowotnego społeczeństwa i zapotrzebowania na świadczenia medyczne. Musimy także brać pod uwagę możliwości finansowania przez NFZ oraz ponoszone wydatki związane z oddziałami w Szpitalu Sióstr Elżbietanek. Planowane jest przeniesienie tych oddziałów do Szpitala Śląskiego. Niestety, z powodu braku kontraktów z NFZ, byliśmy zmuszeni zrezygnować ze świadczeń niektórych poradni specjalistycznych. W toku jest przekształcenie Oddziału Chorób Wewnętrznych I w Oddział Geriatryczny oraz samodzielny kontrakt na Nefrologię. Planujemy zakontraktowanie świadczeń na Oddział Kardiologiczny, który zostanie utworzony z Oddziału Chorób Wewnętrznych II. W tym roku zostaną również oddane do użytku cztery nowe sale operacyjne i Oddział Diagnostyki Obrazowej oraz Szpitalny Oddział Ratunkowy, na co zostały pozyskane środki unijne w wysokości 9,2 mln zł, a całkowity koszt prac wyniesie 10,8 mln zł. Wszystkie działania idą w kierunku złożenia ofert, negocjowania i podwyższenia wysokości kontraktów na lata 2012-2015.

## **Czy nasza placówka jest konkurencyjna wobec innych placówek medycznych w południowej części województwa śląskiego?**

Na tle ogólnopolskich, a także śląskich, problemów w służbie zdrowia, Szpital Śląski stoi na dobrej pozycji. Jego rozwój, przez ostatnie lata, jak i modernizacja, inwestycje, usprzętowanie w specjalistyczną aparaturę medyczną dają nadzieję na przyszłość. Dziesiątki lat stał niedoinwestowany, ale przy dużym udziale i współpracy Starostwa Powiatowego w Cieszynie, jako jeden z niewielu szpitali powiatowych (konkurując z takimi potentatami, jak Piekary Śląskie) uzyskaliśmy – na drodze konkursu – kolejne środki. To naprawdę duże osiągnięcie. Wzięliśmy także udział w konkursie na zdobycie środków przeznaczonych na wyposażenie SOR, otrzymaliśmy je z Ministerstwa Zdrowia. W konkursie tym startowało kilkaset szpitali z całej Polski. Nasz Szpital ma szansę nadal się rozwijać i służyć mieszkańcom naszego regionu, a także przybywającym gościom, świadcząc usługi wysokiej jakości, o czym świadczy otrzymany niedawno Certyfikat Jakości, który postrzegany jest, jako jeden z ważnych elementów wyróżniający szpital na rynku usług. Na Śląsku jesteśmy jedynym szpitalem, który otrzymał akredytację ministerialną.

Poza tym dysponujemy nowoczesną aparaturą medyczną, wysoko wykwalifikowaną kadrą, jesteśmy również

przygotowani, pod kątem specyficznych potrzeb, na przyjęcie pacjentów z kraju i z zagranicy. Rocznie przybywa, na południe Polski, około 2 mln turystów, inwestycje w naszym Szpitalu są gwarancją specjalistycznej pomocy, która zostanie udzielona im na miejscu, w Cieszynie, nie w Bielsku, nie w dalekich Katowicach.

Szpital Śląski jest nie tylko placówką, w której udziela się świadczeń stricte medycznych, ale również stał się jednostką, która promuje prozdrowotne zachowania i wychodzi naprzeciw mieszkańcom całego powiatu w zakresie edukacji dotyczącej ochrony zdrowia. A także, co nie zdarza się zbyt często w szpitalach, jest promotorem kultury poprzez organizowane wystawy i koncerty.

### **Jakie jest zadłużenie szpitala i czy jego wielkość może wpłynąć na jakość opieki zdrowotnej?**

Przykro nam, że niektórzy dziennikarze uwypuklają, wręcz podkreślają jako naganne, nasze zadłużenie. W swym braku doświadczenia w tej materii, może nawet ignorancji, nie wiedzą, że bardziej istotne jest zadłużenie wymagalne, na które składają się bieżące zobowiązania wobec dostawców, w tym wypadku 8 mln zł. Natomiast na pozostały dług składają się (z większych); długoterminowa pożyczka na termomodernizację (zacniemy ją spłacać w czerwcu), wypłaty dla pracowników należne na koniec miesiąca, które będą wypłacane 10 dnia następnego miesiąca (brutto plus należności dla np. ZUS), pożyczka na spłatę tomografu itd. Jest to zobowiązanie zakładu, ale termin płatności jest rozłożony na lata.

Dyrekcja Szpitala, mimo problemów finansowych, które czasami trudno przewyżyczyć, stara się, aby to, co jest potrzebne hospitalizowanym pacjentom, zostało im dane. Pracujemy zgodnie z wymogami zawartymi w standardach akredytacyjnych, zarówno w sferze opieki nad pacjentem, jak też w sferze opieki pozamedycznej. Monitorujemy bezpieczeństwo pacjentów oraz pracowników poprzez m.in. walkę z zakażeniami szpitalnymi, monitorujemy jakość świadczonych usług, na bieżąco przeprowadzamy kontrolę aparatury i sprzętu. Staramy się, aby pacjent był świadomy wszystkich elementów, z których składa się proces leczenia. Mamy nadzieję, że Szpital Śląski będzie jednym z najnowocześniejszych szpitali na południu Polski i jednym z najnowocześniejszych w kraju.

ŁG